UBND TỈNH QUẢNG NINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG
––––––––––––

Số: 1317/ĐHHL-TCHC

V/v phổ biến, quán triệt Luật thực

hiện dân chủ và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

    Quảng Ninh, ngày 17 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, khoa, trung tâm thuộc Trường.

Căn cứ Văn bản số 2807/UBND-GD ngày 09/10/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai một số nội dung thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và

các văn bản hướng dẫn thi hành Luật, Trường Đại học Hạ Long triển khai tới các

đơn vị việc phổ biến, quán triệt Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và văn bản hướng

dẫn thi hành Luật, cụ thể như sau:

1. Nội dung: Quán triệt các nội dung Luật số 10/2022/QH15 ngày

10/11/2022 của Quốc hội khóa XV Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở gồm có 6

chương, 91 điều, có hiệu lực từ ngày 01/7/2023, trong đó tập trung quán triệt các

nội dung về "Thực hiện dân chủ tại cơ quan, đơn vị"; và các văn bản hướng dẫn

thi hành Luật (Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Kế hoạch số 160/KH-

UBND ngày 20/6/2023 của UBND tỉnh về triển khai thi hành Luật thực hiện dân

chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh).

2. Thành phần: Ban Giám hiệu; Cán bộ quản lý các phòng, khoa, trung

tâm thuộc Trường Đại học Hạ Long.

3. Thời gian, địa điểm: 13h30' ngày 26/10/2023 tại phòng Hội thảo tầng

7, Khu Hiệu bộ cơ sở 1.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Phòng Tổ chức, Hành chính, Thanh tra và Pháp chế

- Chủ trì xây dựng, triển khai kế hoạch phổ biến, quán triệt Luật thực hiện

dân chủ ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật; tập trung các nội dung

về "Thực hiện dân chủ tại cơ quan, đơn vị" phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của

nhà trường.

- Tổng hợp kết quả tổ chức phổ biến, quán triệt Luật thực hiện dân chủ ở

cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật của các đơn vị và báo cáo Ban

Giám hiệu (Thời hạn hoàn thành: Trước ngày 15/11/2023).

2

4.2. Các đơn vị

- Cử đúng, đủ thành phần tham dự buổi phổ biến, quán triệt Luật thực hiện

dân chủ ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn theo quy định.

- Chịu trách nhiệm phổ biến, quán triệt Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và

các văn bản hướng dẫn thi hành Luật tới toàn thể cán bộ, viên chức, người lao

động thuộc đơn vị mình được biết và thực hiện.

- Báo cáo kết quả tổ chức phổ biến, quán triệt Luật thực hiện dân chủ ở cơ

sở và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật của đơn vị gửi về phòng Tổ chức,

Hành chính, Thanh tra và Pháp chế. Thời hạn hoàn thành trước ngày 10/11/2023.

Nhà trường đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HT, các PHT;

- Lưu: VT, TCHC.

KT.HIỆU TRƯỞNG

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Huệ

		2023-11-06T10:29:04+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Hạ Long<daihochalong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!